УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
25.12.2018 № 242

О сроках представления годовой
отчетности об исполнении бюджета
Озерского городского округа, сводной
бухгалтерской отчетности муниципальных
бюджетных (автономных) учреждений Озерского
городского округа за 2018 год, квартальной и
месячной отчетности в 2019 году

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Инструкцией о порядке составления и представления годовой,
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года №191 н,
Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и
автономных учреждений, утвержденной Приказом Минфина РФ от 25 марта
2011 г. №33н п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроки представления главными распорядителями средств
бюджета Озерского городского округа, главными администраторами доходов
бюджета Озерского городского округа, главными администраторами
источников финансирования дефицита бюджета Озерского городского
округа сводной (консолидированной) отчетности об исполнении бюджета
Озерского городского округа:

1.1. годовой сводной (консолидированной) отчетности об исполнении
бюджета Озерского городского округа за 2018 год, квартальной сводной
(консолидированной) отчетности об исполнении бюджета Озерского
городского округа в 2019 году согласно приложению к настоящему приказу
на бумажном носителе и посредством программного продукта АИС «СКИФ -
бюджетный процесс» (далее -  СКИФ БП) с учетом положений подпунктов
1.3.-1.7. настоящего приказа;

1.2. месячной сводной отчетности об исполнении бюджета Озерского
городского округа в 2019 году не позднее 5 числа месяца, следующего за
отчетным, на бумажном носителе;

1.3. формы 0503127 «Отчет об исполнении бюджета главного
распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного
администратора, администратора источников финансирования дефицита
бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета» по
состоянию на 01.04.2019, 01.07.2019, 01.10.2019 не позднее 8 числа месяца,
следующего за отчетным, посредством СКИФ_БП;

1.4. форм 0503161 «Сведения о количестве подведомственных
участников бюджетного процесса, учреждений и государственных
(муниципальных) унитарных предприятий», 0503164 «Сведения об
исполнении бюджета», 0503160 текстовая часть Пояснительной записки по
состоянию на 01.04.2019, 01.07.2019, 01.10.2019 не позднее 13 числа месяца,
следующего за отчетным, посредством СКИФ_БП;

1.5. формы 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской
задолженности» по состоянию на 01.07.2019, 01.10.2019 не позднее 13 числа
месяца, следующего за отчетным, посредством СКИФ БП.

1.6. формы 0503125 «Справка по консолидируемым расчетам», в целях
исключения расхождений по взаимосвязанным показателям бюджетной
отчетности муниципального образования «Озерский городской округ» и
главных администраторов средств бюджета Челябинской области по
переданным и полученным активам и обязательствам по состоянию на
01.07.2019, 01.10.2019 не позднее 13 числа месяца, следующего за отчетным,
посредством СКИФ БП;

1.7. формы 0503123 «Отчет о движении денежных средств» по
состоянию на 01.07.2019 не позднее 13 числа месяца, следующего за
отчетным, посредством СКИФ БП.

В текстовой части раздела 4 Пояснительной записки в СКИФ_БП
раскрываются причины образования задолженности по всем счетам и по
просроченной задолженности, указываются меры принятые (принимаемые)
для ее урегулирования,

2. Установить сроки представления отраслевыми (функциональными)
органами администрации Озерского городского округа, осуществляющими
функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных
(автономных) учреждений, созданных муниципальным образованием
«Озерский городской округ»:

2.1. годовой сводной бухгалтерской отчетности бюджетных
(автономных) учреждений за 2018 год, квартальной сводной бухгалтерской
отчетности бюджетных (автономных) учреждений в 2019 году согласно
приложению к настоящему приказу на бумажном носителе и посредством
СКИФ_БП с учетом положений подпунктов 2.2.-2.4. настоящего приказа;

2.2. форм 0503737 «Отчет об исполнении учреждением плана его
финансово-хозяйственной деятельности», 0503779 Сведения об остатках
денежных средств учреждения», 0503760 (текстовая часть) по состоянию на
01.04.2019, 01.07.2019, 01.10.2019 не позднее 8 числа месяца, следующего за
отчетным, посредством СКИФ_БП;

2.3. форм 0503769 «Сведения по дебиторской и кредиторской
задолженности учреждения» по состоянию на 01.07.2019, 01.10.2019г. не
позднее 13 числа месяца, следующего за отчетным, посредством СКИФ БП.

2.4. формы 0503723 «Отчет о движении денежных средств
учреждения» по состоянию на 01.07.2019 не позднее 8 числа месяца,
следующего за отчетным, посредством СКИФ БП.

В текстовой части раздела 4 Пояснительной записки в СКИФ БП
раскрываются причины образования задолженности по всем счетам и по
просроченной задолженности, указываются меры принятые (принимаемые)
для ее урегулирования;

3. Ввести в действие настоящий приказ с 01 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

о

Начальник Управления по финансам Е.Б. Соловьева

О

Мехова Елена Павловна
8(35130) 2-67-10

Приложение
к приказу Управления по
финансам администрации
Озерского городского округа
от 25.12.2018 № 242

СРОКИ
представления годовой, квартальной сводной (консолидированной) отчетности об

исполнении бюджета Озерского городского округа, сводной бухгалтерской годовой,
квартальной отчетности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений

Озерского городского округа в 2019 году

*
п/
п

Код
глав

ы

Наименование участника
бюджетной отчетности За 2018 год За I квартал

2019 года
За I полугодие

2019 года
За 9 месяцев

2019 года

1 311

Управление по финансам
администрации Озерского
городского округа Челябинской
области

18.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

2 312

Управление образования
администрации Озерского
городского округа Челябинской
области

21.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

3 313

Управление культуры
администрации Озерского
городского округа Челябинской
области

21.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

4 314

Управление по физической
культуре и спорту администрации
Озерского городского округа
Челябинской области

18.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

5 315

Управление социальной защиты
администрации Озерского
городского округа Челябинской
области

21.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

) 6 316

Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным
ситуациям администрации
Озерского городского округа
Челябинской области

18.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

7 317

Управление архитектуры и
градостроительства
администрации Озерского
городского округа Челябинской
области

18.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

8 323
Администрация Озерского
городского округа Челябинской
области

18.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

9 324
Собрание депутатов Озерского
городского округа Челябинской
области

18.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

10 325
Контрольно-счетная палата
Озерского городского округа
Челябинской области

18.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

1! 328

Управление капитального
строительства и благоустройства
Озерского городского округа
Челябинской области

18.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

№
п/
п

Код
глав

ы

Наименование участника
бюджетной отчетности За 2018 год За I квартал

2019 года
За I полугодие

2019 года
За 9 месяцев

2019 года

12 331
Управление имущественных
отношений администрации
Озерского городского округа

21.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

13 340 Управление ЖКХ 18.01.2019 16.04.2019 16.07.2019 16.10.2019

И 188
Управление внутренних дел по
Озерскому городскому округу
Челябинской области

18.01.2019 - 16.10.2019

о

о